
                                                            

АДМИНИСТРАЦИИ  

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
10.12.2024   № 1011 

г. Мураши  

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов 

создания комфортной городской среды в малых городах 

и исторических поселениях 

 

 В целях участия Мурашинского муниципального округа 

Кировской области во Всероссийском конкурсе создания комфортной 

городской среды в малых городах и исторических поселениях на право 

получения средств государственной поддержки из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации в целях реализации лучших 

проектов создания комфортной городской среды в муниципальных 

образованиях, имеющих статус города с численностью населения до 100 

тыс. человек (далее – Всероссийской конкурс лучших проектов создания 

комфортной городской среды), в соответствии со статьями 7, 43 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 

237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной 

поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей 

Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной 

городской среды», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 11.02.2019 № 115 «О внесении изменений в Правила предоставления 

средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам 

субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных 



образований победителей Всероссийского конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской среды», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил 

предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку 

государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды» 

(с изменениями от 16.12.2017 № 1578), постановлением администрации 

Мурашинского района от 30.11.2021 № 423 «Об утверждении 

муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды в Мурашинском муниципальном округе» на 2022-2027 годы» (с 

изменениями от 24.08.2023 № 509), Уставом муниципального образования 

Мурашинский муниципальный округ Кировской области, администрация 

Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов 

создания комфортной городской среды в 2025 году (далее – Всероссийский 

конкурс) повторно. 

2. Назначить ответственным лицом за подготовку заявки на 

участие во Всероссийском конкурсе Чудиновских Светлану Васильевну – 

заведующего городским территориальным отделом. 

3. Определить общественную территорию для заявки: 

3.1. Территория вдоль улиц Ленина и Кирова от ООО «УРАЛХИМ-

ТРАНС» до ул. Крупской. 

4. Утвердить дорожную карту по участию Мурашинского 

муниципального округа во Всероссийском конкурсе согласно приложению 

№ 1. 

5.        Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 



6. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном 

вестнике и на официальном сайте Мурашинского муниципального округа 

Кировской области. 

 

 

Глава Мурашинского 

муниципального округа                                                               С.И. Рябинин 

 

          

Канцелярия
Штамп



                                                            

 Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением главы Мурашинского 

муниципального округа  

 от 10.12.2024 № 1011 

ДОРОЖНАЯ КАРТА 

по участию муниципального образования Мурашинский 

муниципальный округ Мурашинского района Кировской области во 

Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной 

городской среды в малых городах и исторических поселениях 

№ 

п/п 

Работы Примечания, 

срок 

Основание Ответственный 

1 Принятие решения 

администрацией 

Мурашинского 

муниципального округа 

 об участии в конкурсе 

 15.12.2024 

года 

п.9 Правил № 237 Чудиновских 

С.В. 

2 Формирование 

конкурсной заявки для 

направления на конкурс в 

соответствии с пунктами 

17 - 18 Правил № 237, 

направление конкурсной 

заявки на рассмотрение в 

межведомственную 

комиссию под 

руководством высшего 

должностного лица 

субъекта РФ 

До 20 мая 

2024 года 

п.13 Правил № 237 Чудиновских 

С.В. 

Перистова А.Ю. 

 

________________ 


